
Tabel 1a: Galapagos: Aantal aandelen verhandeld op Euronext, Nasdaq en beide beurzen per kwartaal

Euronext Beurs- Gem. Euronext Beurs- Gem. Nasdaq Beurs- Gem. Nasdaq Beurs- Gem. Beide beurzen Beurs- Beiden Beurs- Gem. 

kwartaal dagen volume jaar dagen volume kwartaal dagen volume jaar dagen volume kwartaal dagen jaar dagen volume

Jaar Kw volume aantal aantal volume aantal aantal Jaar Kw volume aantal aantal volume aantal aantal Jaar Kw volume aantal volume aantal aantal

Totaal aantal verhandeld: Totaal aantal verhandeld: Totaal aantal verhandeld:

732.712.235 4.005 182.949 732.712.235 4.005 182.949 182.084.585 1.419 128.319 182.084.585 1.419 128.319 914.796.820 4.008 914.796.820 4.008 228.243

2020 4e 31.436.969 65 483.646 134.157.294 257 522.013 2020 4e 14.752.977 64 230.515 44.460.013 253 175.731 2020 4e 46.189.946 65 178.617.307 258 692.315

3e 31.551.082 66 478.047 3e 9.227.408 64 144.178 3e 40.778.490 66

2e 27.836.113 62 448.970 2e 6.386.924 63 101.380 2e 34.223.037 63

1e 43.333.130 64 677.080 1e 14.092.704 62 227.302 1e 57.425.834 64

2019 4e 37.820.934 64 590.952 115.638.440 255 453.484 2019 4e 8.798.761 64 137.481 33.060.069 252 131.191 2019 4e 46.619.695 64 148.698.509 256 580.854

3e 26.830.197 66 406.518 3e 11.513.861 64 179.904 3e 38.344.058 66

2e 21.578.276 62 348.037 2e 6.399.124 63 101.573 2e 27.977.400 63

1e 29.409.033 63 466.810 1e 6.348.323 61 104.071 1e 35.757.356 63

2018 4e 27.837.786 64 434.965 112.340.590 255 440.551 2018 4e 7.705.339 63 122.307 28.417.765 251 113.218 2018 4e 35.543.125 64 140.758.355 256 549.837

3e 28.909.479 65 444.761 3e 7.322.808 63 116.235 3e 36.232.287 65

2e 26.759.395 63 424.752 2e 7.289.276 64 113.895 2e 34.048.671 64

1e 28.833.930 63 457.681 1e 6.100.342 61 100.006 1e 34.934.272 63

2017 4e 23.563.555 63 374.025 109.096.062 255 427.828 2017 4e 5.419.426 63 86.023 36.768.302 250 147.073 2017 4e 28.982.981 63 145.864.364 255 572.017

3e 32.591.332 65 501.405 3e 12.121.057 63 192.398 3e 44.712.389 65

2e 31.825.936 62 513.322 2e 14.075.196 62 227.019 2e 45.901.132 62

1e 21.115.239 65 324.850 1e 5.152.623 62 83.107 1e 26.267.862 65

2016 4e 17.979.999 64 280.937 65.371.181 257 254.363 2016 4e 6.144.769 63 97.536 23.014.660 252 91.328 2016 4e 24.124.768 64 88.385.841 257 343.914

3e 18.357.284 66 278.141 3e 4.935.136 65 75.925 3e 23.292.420 66

2e 14.491.775 65 222.950 2e 4.974.698 64 77.730 2e 19.466.473 65

1e 14.542.123 62 234.550 1e 6.960.057 60 116.001 1e 21.502.180 62

2015 4e 16.436.846 65 252.875 74.900.717 256 292.581 2015 4e 7.241.306 64 113.145 16.363.776 161 101.638 2015 4e 23.678.152 65 91.264.493 256 356.502

3e 21.385.480 66 324.022 3e 4.530.776 64 70.793 3e 25.916.256 66

2e 25.930.020 62 418.226 2e 4.591.694 33 139.142 2e 30.521.714 62

1e 11.148.371 63 176.958 1e 11.148.371 63

2014 4e 4.211.902 64 65.811 17.531.632 255 68.751 2014 4e 4.211.902 64 17.531.632 255

3e 2.184.736 66 33.102 3e 2.184.736 66

2e 3.836.059 62 61.872 2e 3.836.059 62

1e 7.298.935 63 115.856 1e 7.298.935 63

2013 4e 5.842.746 64 91.293 19.869.956 255 77.921 2013 4e 5.842.746 64 19.869.956 255

3e 3.594.867 66 54.468 3e 3.594.867 66

2e 5.751.322 63 91.291 2e 5.751.322 63

1e 4.681.021 62 75.500 1e 4.681.021 62

2012 4e 4.701.434 64 73.460 20.432.570 256 79.815 2012 4e 4.701.434 64 20.432.570 256

3e 4.927.957 65 75.815 3e 4.927.957 65

2e 3.713.031 62 59.888 2e 3.713.031 62

1e 7.090.148 65 109.079 1e 7.090.148 65

2011 4e 5.747.566 63 91.231 19.910.927 256 77.777 2011 4e 5.747.566 63 19.910.927 256

3e 4.018.099 66 60.880 3e 4.018.099 66

2e 5.458.688 63 86.646 2e 5.458.688 63

1e 4.686.574 64 73.228 1e 4.686.574 64

2010 4e 6.148.173 66 93.154 19.081.454 258 73.959 2010 4e 6.148.173 66 19.081.454 258



3e 2.462.402 66 37.309 3e 2.462.402 66

2e 3.039.792 63 48.251 2e 3.039.792 63

1e 7.431.087 63 117.954 1e 7.431.087 63

2009 4e 4.347.604 64 67.931 13.097.765 255 51.364 2009 4e 4.347.604 64 13.097.765 255

3e 2.543.685 66 38.541 3e 2.543.685 66

2e 2.368.449 62 38.201 2e 2.368.449 62

1e 3.838.027 63 60.921 1e 3.838.027 63

2008 4e 397.874 64 6.217 1.646.119 255 6.455 2008 4e 397.874 64 1.646.119 255

3e 555.121 65 8.540 3e 555.121 65

2e 414.904 64 6.483 2e 414.904 64

1e 278.220 62 4.487 1e 278.220 62

2007 4e 881.851 64 13.779 2.765.160 255 10.844 2007 4e 881.851 64 2.765.160 255

3e 454.196 65 6.988 3e 454.196 65

2e 443.205 62 7.148 2e 443.205 62

1e 985.908 64 15.405 1e 985.908 64

2006 4e 1.606.359 63 25.498 4.156.539 255 16.300 2006 4e 1.606.359 63 4.156.539 255

3e 485.184 65 7.464 3e 485.184 65

2e 878.324 62 14.167 2e 878.324 62

1e 1.186.672 65 18.256 1e 1.186.672 65

2005 4e 1.726.768 64 26.981 2.715.829 170 15.975 2005 4e 1.726.768 64 2.715.829 170

3e 472.302 66 7.156 3e 472.302 66

2e 516.759 40 12.919 2e 516.759 40

732.712.235 4.005 732.712.235 4.005 182.949 182.084.585 1.419 182.084.585 1.419 128.319 914.796.820 4.008 914.796.820 4.008 228.243

Tabel 2b: Galapagos: Aantal aandelen verhandeld op Euronext, Nasdaq en beide beurzen per jaar

Totaal Beurs- Gem. Totaal Beurs- Gem. Totaal Beurs- Gem. 

AEX dagen volume Nasdaq dagen volume generaal dagen volume

Jaar volume aantal aantal Jaar volume aantal aantal Jaar volume aantal aantal
Jaar op jaar mutatie: Jaar op jaar mutatie: Jaar op jaar mutatie:

Totaal absoluut in % 732.712.235 4.005 182.949 absoluut in % 182.084.585 1.419 128.319 absoluut in % 914.796.820 4.008 228.243

2020 18.518.854 16,01 134.157.294 257 522.013 2020 11.399.944 34,48 44.460.013 253 175.731 2020 29.918.798 20,12 178.617.307 258 692.315

2019 3.297.850 2,94 115.638.440 255 453.484 2019 4.642.304 16,34 33.060.069 252 131.191 2019 7.940.154 5,64 148.698.509 256 580.854

2018 3.244.528 2,97 112.340.590 255 440.551 2018 -8.350.537 -22,71 28.417.765 251 113.218 2018 -5.106.009 -3,50 140.758.355 256 549.837

2017 43.724.881 66,89 109.096.062 255 427.828 2017 13.753.642 59,76 36.768.302 250 147.073 2017 57.478.523 65,03 145.864.364 255 572.017

2016 -9.529.536 -12,72 65.371.181 257 254.363 2016 6.650.884 40,64 23.014.660 252 91.328 2016 -2.878.652 -3,15 88.385.841 257 343.914

2015 57.369.085 327,23 74.900.717 256 292.581 2015 16.363.776 16.363.776 161 101.638 2015 73.732.861 420,57 91.264.493 256 356.502

2014 -2.338.324 -11,77 17.531.632 255 68.751 2014 -2.338.324 -11,77 17.531.632 255 68.751

2013 -562.614 -2,75 19.869.956 255 77.921 2013 -562.614 -2,75 19.869.956 255 77.921

2012 521.643 2,62 20.432.570 256 79.815 2012 521.643 2,62 20.432.570 256 79.815

2011 829.473 4,35 19.910.927 256 77.777 2011 829.473 4,35 19.910.927 256 77.777

2010 5.983.689 45,68 19.081.454 258 73.959 2010 5.983.689 45,68 19.081.454 258 73.959

2009 11.451.646 695,68 13.097.765 255 51.364 2009 11.451.646 695,68 13.097.765 255 51.364

2008 -1.119.041 -40,47 1.646.119 255 6.455 2008 -1.119.041 -40,47 1.646.119 255 6.455

2007 -1.391.379 -33,47 2.765.160 255 10.844 2007 -1.391.379 -33,47 2.765.160 255 10.844

2006 1.440.710 53,05 4.156.539 255 16.300 2006 1.440.710 53,05 4.156.539 255 16.300

2005 2.715.829 2.715.829 170 15.975 2005 2.715.829 2.715.829 170 15.975

Totaal euronext 732.712.235 4.005 182.949 Totaal nasdaq 182.084.585 1.419 128.319 Totaal generaal 914.796.820 4.008 228.243



Tabel 2a: Galapagos koersontwikkeling op Euronext: Tabel 2b: Galapagos koersontwikkeling op Nasdaq:

20-2-2020 252,90 Hoogste koers (intraday) 21-2-2020 274,03 Hoogste koers (slotkoers)

27-10-2008 2,74 Laagste koers (slotkoers) 11-2-2016 37,20 Laagste koers (intraday)

Datum Slot in € Mutatie in € Mutatie % Datum Slot in $ Mutatie in $ Mutatie%

31-12-2020 80,48 -106,02 -56,85 31-12-2020 98,98 -107,85 -52,14

31-12-2019 186,50 105,94 131,50 31-12-2019 206,83 115,09 125,45

31-12-2018 80,56 1,58 2,00 31-12-2018 91,74 -2,02 -2,15

31-12-2017 78,98 18,04 29,60 31-12-2017 93,76 29,57 46,07

31-12-2016 60,94 4,18 7,36 31-12-2016 64,19 1,31 2,08

31-12-2015 56,76 41,27 266,43 31-12-2015 62,88 12,38 24,51

31-12-2014 15,49 0,19 1,24 14-5-2015 50,50 Slot 1e beursdag

31-12-2013 15,30 -0,51 -3,23 14-5-2015 46,30 Uitgiftekoers

31-12-2012 15,81 5,42 52,17

31-12-2011 10,39 -1,49 -12,54

31-12-2010 11,88 3,68 44,88

31-12-2009 8,20 4,22 106,03

31-12-2008 3,98 -4,12 -50,86

31-12-2007 8,10 -1,51 -15,71

31-12-2006 9,61 0,56 6,19

31-12-2005 9,05 1,77 24,31

6-5-2005 7,28 Slot 1e beursdag

6-5-2005 7,00 Uitgiftekoers


